
Projekt z dnia 5 czerwca 2006 r. 
 

ROZPORZADZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 
z dnia                    2006 r. 
 

w sprawie planów finansowych zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych 

zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami,  przekazywania 

dotacji celowych i pobierania dochodów zwiazanych z realizacja tych zadan 

 

 

Na podstawie art. 186 ust. 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z pózn. zm.1)) zarzadza sie, co nastepuje: 

 

§ 1.  Rozporzadzenie okresla: 

1) szczególowy sposób, tryb i terminy opracowania planów finansowych zadan z 

zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych odrebnymi 

ustawami jednostkom samorzadu terytorialnego; 

2) tryb przekazywania do jednostek samorzadu terytorialnego dotacji celowych 

na realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej oraz zadan zleconych 

odrebnymi ustawami; 

3) tryb i terminy przekazywania przez jednostki samorzadu terytorialnego 

pobranych dochodów zwiazanych z realizacja zadan z zakresu administracji 

rzadowej oraz innych zadan zleconych odrebnymi ustawami.  

 

§ 2. Ilekroc w rozporzadzeniu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie sie przez to ustawe z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych; 

2) jednostce samorzadu terytorialnego - rozumie sie przez to odpowiednio: gmine, 

powiat oraz samorzad województwa, realizujace zadania z zakresu administracji 

rzadowej oraz inne zadania zlecone tym jednostkom na podstawie odrebnych 

ustaw; 

3) jednostkach organizacyjnych - rozumie sie przez to jednostki organizacyjne 

jednostki samorzadu terytorialnego oraz inne podlegle jej jednostki, które realizuja 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319. 
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zadania z zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone jednostkom 

samorzadu terytorialnego ustawami; 

4) dysponentach czesci budzetowej - rozumie sie przez to dysponentów tych czesci, 

o których mowa w art. 103 ust. 4 ustawy, w których zaplanowane zostaly dotacje 

celowe dla jednostek samorzadu terytorialnego na zadania z zakresu administracji  

rzadowej oraz na inne zadania zlecone tym jednostkom ustawami, a takze 

dochody zwiazane z realizacja tych zadan; 

5) planie finansowym - rozumie sie przez to plan finansowy zadan z zakresu 

administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostce samorzadu 

terytorialnego ustawami, o którym mowa w art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy; 

6) dzialach, rozdzialach i paragrafach – rozumie sie przez to dzialy, rozdzialy  

i paragrafy okreslone w rozporzadzeniu Ministra Finansów, wydanym na 

podstawie art. 16 ust. 4 pkt 1 ustawy. 

 

§ 3. 1. Dysponenci czesci budzetowych ujmuja w projekcie swojego budzetu,  

we wlasciwych dzialach, rozdzialach i paragrafach, kwoty:  

1) dotacji celowych na realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej  

oraz innych zadan zleconych ustawami; 

2) dochodów, które podlegaja przekazaniu do budzetu panstwa, zwiazanych  

z realizacja zadan, o których mowa w pkt 1. 

2. Kwoty dotacji celowych okreslane sa przez dysponentów czesci budzetowych 

wedlug zasad przyjetych w budzecie panstwa do okreslenia wydatków podobnego 

rodzaju, o ile odrebne przepisy nie stanowia inaczej. 

3. Dysponenci czesci budzetowych dokonuja podzialu kwot dotacji celowych oraz 

kwot dochodów, o których mowa w ust. 1 i przekazuja jednostce samorzadu 

terytorialnego informacje o kwotach wynikajacych z podzialu, w terminie do dnia 

25 pazdziernika roku poprzedzajacego rok, na który opracowywana jest ustawa 

budzetowa i uchwala budzetowa. 

4. W terminie 21 dni od dnia ogloszenia ustawy budzetowej na dany rok, dysponenci 

czesci budzetowych przekazuja jednostce samorzadu terytorialnego informacje o 

kwotach dotacji celowych i kwotach dochodów, wynikajacych z podzialu kwot 

okreslonych w ustawie budzetowej i ujetych w ukladzie wykonawczym  budzetu, o 

którym mowa w art. 128 ust. 1 i 2 ustawy. 
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5. Informacje, o których mowa w ust. 3 i 4, dysponenci czesci budzetowych 

przekazuja w szczególowosci: dzial, rozdzial, paragraf. 

 

§ 4.  1. Jednostka samorzadu terytorialnego po poinformowaniu jej w terminie 

okreslonym w § 3 ust. 3 o kwotach dotacji celowych, planuje je w projekcie swojego 

budzetu jako dochody i w tej samej wysokosci planuje wydatki w szczególowosci nie 

mniejszej niz okreslona w art. 184 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy. 

2. Zarzad jednostki samorzadu terytorialnego opracowuje projekt planu 

finansowego, przyjmujac jako podstawe do tego planu kwoty dotacji celowych i 

kwoty dochodów okreslone w informacjach, o których mowa w § 3 ust. 3. 

3. Projekt planu finansowego, o którym  mowa w ust.  2, obejmuje kwoty:  

1) dochodów z tytulu przyznanych z budzetu panstwa dotacji  celowych na 

realizacje zadan, o których mowa w § 3  ust. 1 pkt 1, w pelnej szczególowosci 

klasyfikacji dochodów; 

2) wydatków – w ukladzie dzial, rozdzial klasyfikacji wydatków z wyodrebnieniem:  

a) wydatków biezacych, w tym w szczególnosci wynagrodzen i pochodnych od 

wynagrodzen; 

b) wydatków majatkowych; 

3) dochodów, zwiazanych z realizacja  zadan, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 1, w szczególowosci dzial, rozdzial i paragraf, w podziale na dochody, 

które podlegaja przekazaniu do budzetu panstwa oraz - o ile odrebne przepisy 

tak stanowia - na dochody jednostki samorzadu terytorialnego. 

4. Zarzad jednostki samorzadu terytorialnego, w terminie 7 dni od dnia przekazania 

organowi stanowiacemu tej jednostki projektu uchwaly budzetowej, przekazuje 

jednostkom organizacyjnym - w szczególowosci okreslonej w ust. 3 - wynikajace  z 

projektu planu finansowego, informacje o:  

1) projektowanych kwotach wydatków na realizacje poszczególnych zadan,  

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1;   

2) projektowanej kwocie dochodów zwiazanych z realizacja zadan, o których 

mowa w § 3  ust. 1 pkt 1. 

5. W terminie 21 dni od dnia uchwalenia uchwaly budzetowej zarzad jednostki 

samorzadu terytorialnego opracowuje plan finansowy i informuje o kwotach z 

niego wynikajacych jednostki organizacyjne.  
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§ 5. 1. Jednostka organizacyjna opracowuje w zakresie swojej wlasciwosci projekt 

planu finansowego w  szczególowosci dzial, rozdzial, paragraf klasyfikacji dochodów  

i wydatków - z uwzglednieniem zródla powstania dochodów - i przekazuje zarzadowi 

jednostki samorzadu terytorialnego w terminie 30 dni od dnia otrzymania  informacji, 

o których mowa w § 4 ust. 4, nie pózniej jednak niz do dnia 22 grudnia roku 

poprzedzajacego rok, na który opracowywany jest plan finansowy. 

2. Zarzad jednostki samorzadu terytorialnego weryfikuje otrzymane projekty planów 

finansowych pod wzgledem ich zgodnosci z projektem uchwaly budzetowej  

i w przypadku stwierdzenia rozbieznosci wprowadza odpowiednie zmiany, informujac 

o ich dokonaniu kierownika jednostki organizacyjnej, w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania projektu planu finansowego, nie pózniej jednak niz do dnia  

27 grudnia roku poprzedzajacego rok budzetowy. 

 

§ 6. 1. Projekt planu finansowego jednostki organizacyjnej zweryfikowany przez 

zarzad jednostki samorzadu terytorialnego, w trybie i terminie okreslonym  w § 5 ust. 

2, stanowi podstawe gospodarki finansowej jednostki organizacyjnej w okresie  

od dnia 1 stycznia roku budzetowego do dnia opracowania planu finansowego  

na podstawie informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków wynikajacych 

z uchwaly budzetowej. 

2. Jednostki organizacyjne po uzyskaniu informacji, o której mowa w § 4 ust. 5, 

dostosowuja projekty planów finansowych do uchwaly budzetowej, w 

szczególowosci okreslonej w § 5 ust. 1. 

3. Zarzad jednostki samorzadu terytorialnego, w terminie 14 dni od otrzymania 

informacji, o której mowa w § 3 ust. 4, informuje jednostki organizacyjne o kwotach 

dochodów i wydatków.  

4. Plan finansowy jednostki organizacyjnej zawierajacy kwoty dochodów i wydatków, 

wynikajace z podzialu kwot ujetych w ustawie budzetowej, zarzad jednostki 

samorzadu terytorialnego przekazuje  niezwlocznie do wiadomosci wlasciwym 

dysponentom czesci budzetowych. 

 

§ 7. 1. Dotacje celowe, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, sa przekazywane 

jednostce samorzadu terytorialnego przez wojewodów w okresach miesiecznych, 

na podstawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budzetu panstwa,  

w terminie umozliwiajacym pelne i terminowe wykonywanie zadan. 
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2. Dotacje celowe, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, moga równiez byc 

przekazywane - w terminach okreslonych w odrebnych przepisach - przez: 

1) Kierownika Krajowego Biura Wyborczego lub dzialajacych z jego upowaznienia 

dyrektorów zespolów i delegatur  Krajowego Biura Wyborczego 

na finansowanie zadan zwiazanych z prowadzeniem rejestru wyborców oraz 

organizacja i przeprowadzaniem wyborów i referendów;  

2) dyrektorów urzedów statystycznych na finansowanie zadan zwiazanych 

z organizacja spisów powszechnych i rolnych. 

 

§ 8.  1. Jednostka organizacyjna przekazuje na rachunek podstawowy wlasciwej 

jednostki samorzadu terytorialnego pobrane dochody budzetowe zwiazane  

z realizacja zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych 

jednostce samorzadu terytorialnego ustawami, wedlug stanu srodków na: 

1) 10 dzien miesiaca - w terminie do dnia 13 danego miesiaca; 

2) 20 dzien miesiaca - w terminie do dnia 23 danego miesiaca. 

2. Zarzad jednostki samorzadu terytorialnego przekazuje - zgodnie z art. 189 ust. 2 

ustawy - pobrane dochody budzetowe zwiazane z realizacja zadan z zakresu 

administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostce samorzadu 

terytorialnego ustawami, pomniejszone o okreslone w odrebnych przepisach 

dochody budzetowe przyslugujace jednostce samorzadu terytorialnego z tytulu 

wykonywania tych zadan, na rachunek biezacy dochodów dysponenta czesci 

budzetowej przekazujacego dotacje celowa, wedlug stanu srodków okreslonego 

w ust. 1, w terminach odpowiednio do 15 i 25 dnia danego miesiaca. 

3. Pobrane do dnia 31 grudnia i nieprzekazane w terminach, o których mowa w ust. 1 

i 2, dochody budzetowe zwiazane z realizacja zadan z zakresu administracji 

rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostce samorzadu terytorialnego 

ustawami sa przekazywane odpowiednio przez:  

1) jednostke organizacyjna - na rachunek podstawowy wlasciwej jednostki 

samorzadu terytorialnego w terminie do dnia 5 stycznia roku nastepujacego 

po roku budzetowym, a gdy ten dzien jest dniem wolnym od pracy - do 

pierwszego dnia roboczego po tym terminie, 

2) zarzad jednostki samorzadu terytorialnego - na  rachunek biezacy dochodów 

dysponenta czesci budzetowej przekazujacego dotacje celowe w terminie  
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do dnia 8 stycznia roku nastepujacego po roku budzetowym, a gdy ten dzien  

jest dniem wolnym od pracy - do pierwszego dnia roboczego po tym terminie. 

4. Dochody, o których mowa w ust. 1 - 3, sa przekazywane wraz z naleznymi 

odsetkami:  

1) ustawowymi, pobranymi od dluzników z tytulu nieterminowo regulowanych 

naleznosci, stanowiacych dochód budzetu panstwa, 

2) naliczonymi w wysokosci, jak dla zaleglosci podatkowych w przypadku nie 

odprowadzonych dochodów budzetowych w terminach, o których mowa  

w ust. 1-3 przez jednostki organizacyjne i zarzad jednostki samorzadu 

terytorialnego.  

 
5. Zasady sporzadzania sprawozdan z wykonania dochodów, o których mowa  

w ust. 1 - 3, okreslaja odrebne przepisy. 

 

§ 9. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 lipca 2006 r. 2)  

 

Minister Finansów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 
2) Niniejsze rozporzadzenie bylo poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Finansów z dnia 10 listopada 2000 r. w 
sprawie szczególowych zasad, trybu i terminów opracowywania planów finansowych zadan z zakresu 
administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami oraz 
przekazywania jednostkom samorzadu terytorialnego dotacji celowych na realizacje tych zadan  (Dz. U. Nr 100, 
poz. 1077 oraz z 2002 r. Nr 12, poz. 113). 
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Projekt z dnia 5 czerwca 2006 r. 

 
Uzasadnienie 

 
Obowiazek opracowania niniejszego projektu rozporzadzenia w sprawie planów 

finansowych zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych 

jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami,  przekazywania dotacji i pobierania 

dochodów zwiazanych z realizacja tych zadan wynika z faktu,  iz do dnia 30 czerwca 

2006 r. zgodnie z art. 241 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 

319), zachowuja moc przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 26 

listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pózn. 

zm.).  

Powyzsze oznacza, ze z dniem 1lipca 2006 r. traci moc rozporzadzenie Ministra 

Finansów z dnia 10 listopada 2000 r. w sprawie szczególowych zasad, trybu  

i terminów opracowywania planów finansowych zadan z zakresu administracji 

rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego 

ustawami oraz przekazywania jednostkom samorzadu terytorialnego dotacji 

celowych na realizacje tych zadan (Dz. U. Nr 100, poz. 1077 oraz z 2002 r.  

Nr 12, poz. 113).  

Projektowane rozporzadzenie okresla: 

- szczególowy sposób, tryb i terminy opracowania planów finansowych zadan z 

zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych odrebnymi ustawami 

jednostkom samorzadu terytorialnego; 

- tryb przekazywania do jednostek samorzadu terytorialnego dotacji celowych na 

realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej oraz zadan zleconych 

odrebnymi ustawami; 

- tryb i terminy przekazywania przez jednostki samorzadu terytorialnego pobranych 

dochodów zwiazanych z realizacja zadan z zakresu administracji rzadowej oraz 

innych zadan zleconych odrebnymi ustawami.  

Przygotowany projekt rozporzadzenia powiela zasadniczo  regulacje zawarte w 

rozporzadzeniu Ministra Finansów z dnia 10 listopada 2000 r.  Dokonane w nim 

zmiany wynikaja z regulacji ujetych w ustawie o finansach publicznych, tj. z art. 160 

ust. 1 pkt 2, zgodnie z którym dla obslugi budzetu panstwa prowadzone sa rachunki 
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biezace panstwowych jednostek budzetowych, z wyodrebnieniem m.in. rachunku 

dochodów, zlikwidowane zostaly subkonta dochodów i art. 189 ust. 3, na podstawie 

którego moga byc naliczane odsetki w wysokosci, jak dla zaleglosci podatkowych od 

pobranych przez jednostki samorzadu terytorialnego i nie odprowadzonych  

w terminach dochodów zwiazanych z realizacja zadan z  zakresu administracji 

rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego 

odrebnymi ustawami.  

Pozostale zmiany maja charakter porzadkujacy. 

Z uwagi na postanowienia art. 241 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, termin 

wejscia w zycie rozporzadzenia okreslony zostal na dzien 1 lipca 2006 r.   

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objety zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 

Ocena skutków regulacji: 

1. Podmioty, na które oddzialuja projektowane regulacje: 

Projektowane rozporzadzenie dotyczy jednostek samorzadu terytorialnego 

realizujacych zadania z zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone 

odrebnymi ustawami. 

2. Konsultacje spoleczne 

Projekt rozporzadzenia zostanie przeslany do uzgodnien z wlasciwymi dysponentami 

czesci budzetowej przekazujacymi dotacje celowe na finansowanie zadan z zakresu 

administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych jednostkom samorzadu 

terytorialnego ustawami oraz do zaopiniowania przez Komisje Wspólna Rzadu i 

Samorzadu Terytorialnego. 

Z chwila przekazania projektu rozporzadzenia do uzgodnien miedzyresortowych, 

projekt ten zostanie udostepniony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

3. Wplyw regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budzet panstwa i 

budzety jednostek samorzadu terytorialnego  

Wejscie w zycie niniejszego rozporzadzenia ma na celu zdyscyplinowanie jednostek 

samorzadu terytorialnego do terminowego odprowadzania dochodów budzetu 

panstwa zwiazanych z realizacja zadan z  zakresu administracji rzadowej oraz innych 

zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego odrebnymi ustawami. Projekt 

nie bedzie mial natomiast wplywu na wysokosc ponoszonych z budzetu panstwa 

wydatków na dotacje dla jednostek samorzadu terytorialnego na realizowane przez 

te jednostki zadania  z  zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone 
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odrebnymi ustawami. Zakres przedmiotowy niniejszego rozporzadzenia nie ma 

wplywu na wielkosc dochodów i wydatków w budzetach jednostek samorzadu 

terytorialnego. 

4. Wplyw regulacji na rynek pracy 

Wejscie w zycie rozporzadzenia nie wywola skutków zwiazanych z rynkiem pracy. 

 

5. Wplyw regulacji na konkurencyjnosc gospodarki i przedsiebiorczosci,  

w tym na funkcjonowanie przedsiebiorstw   

Wejscie w zycie rozporzadzenia nie spowoduje skutków zwiazanych  

z konkurencyjnoscia gospodarki. 

6. Wplyw regulacji na sytuacje i rozwój regionalny 

Brak wplywu. 
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